Huc accedit fratri absentia³, cui nescio quo modo timeo pericula fortasse veris graviora. Scripsi ad eum accuratas litteras, quibus ab illa impia vivendi ratione in istam evangeli

1) Sophokl. Antigone 463 und 464.

2) Sophokl. Antigone 582—592.

3) Der Bruder, Jaime de Enzinas, hielt sich damals in Rom auf. Dort hat er im Jahre 1546, von der Inquisition verurteilt, den Märtyrertod erlitten.

lucem conabar revocare, ad quas ille humana quadam sapientia infatuatus Babyloniam illam nondum tuto relinquere posse respondit. Quo equidem responso supra quam credi facile queat sum perturbatus. Et tamen extrema omnia me tentaturum esse certum est, donec eum illinc propellam atque ad nostrum sodalicium adducam. Philippus etiam Melanchthon ad eum litteras scripsit, quibus suam quoque sententiam amicissime significavit. Orarem te, ut eum tuis etiam litteris urgeres, nisi scirem rem tibi esse vehementer cordi teque hoc ipsum et tua sponte fecisse antea et facturum posthac diligentius. Id autem unice oro, ut apud dominum Bucerum cures, ut ipse suis litteris eum ad Babyloniam illam relinquendam atque in veram Christi ecclesiam commigrandum valde serio adhortaretur. Quod si illius paeclarum indolem cum magna etiam pietate coniunctam ei significaveris, facturus est ille quidem, qua est humanitate, perlibenter. Ego de hac re ad eum scribo, quod si videbitur communicabis meque de eo, quod facere voluerit, certiore facies.

Salutabis meis verbis omnes fratres, nominatim dominum a Burgundia¹. Ad concionatorem² mitto litteras, quem intelleximus domini Buceri litteris vocatum esse in aulam Palatini, ad quem fideliter preferri curabis. Ad communem amicum nostrum Claudium³ scriberem, si per tempus liceret. Scribam diligenter prima oportunitate. Interea officiose illum meo nomine salutabis, cuius litteras eruditas per hunc exspectabo. Salutant eum omnes domestici nostri. Bene vale, carissime frater.

Vuitenbergae 21. Decembris anno 1545.

Tuus frater Franciscus Enzinas.

1) Der „dominus a Burgundia“ ist jedenfalls Jakob von Burgund, Herr von Falais und Breda, Urenkel des Herzogs Philipp d. Schönen von Burgund. Er war ein eifriger Anhänger der Reformation (Böhmer, Spanish Reformers I, S. 142, Anm. 20). Enzinas lernte ihn während seines Aufenthaltes im Gefängnisse zu Brüssel kennen (Campan, Les mémoires de Francisco de Enzinas II).

2) Gemeint ist wahrscheinlich Petrus Alexander, früher Hofprediger der Statthalterin der Niederlande, der Königin Marie von Ungarn. Von der Inquisition verfolgt, war er glücklich nach Deutschland entkommen. Er wurde 1546 Professor in Heidelberg, 1548 Kanonikus zu Canterbury, 1555 Prediger zu Straßburg und 1560 Prediger der französischen Gemeinde zu London (vgl. Campan, Les mémoires de Francisco de Enzinas II, S. 390 ff.).